СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27 августа 2013 г.            9/1-СД
О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Лосиноостровский в целях реализации постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2013 года
      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и приказом Департамента финансов города Москвы от 1 апреля 2013 года № 56 «О стимулировании управ районов города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
      1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Лосиноостровский в целях реализации постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2013 года (приложение).
      2. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района  города Москвы,  префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
      3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Лосиноостровский Н.А. Симонову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский

Н.А. Симонова

	СОГЛАСОВАНО:

Глава муниципального

округа Лосиноостровский
                                     Н.А.Симонова

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Лосиноостровский
от 27 августа 2013 г. № 9/1-СД
УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главы управы

Лосиноостровского района

                                     В.И.Крамар

	Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Лосиноостровский в целях реализации постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», за счет выделенных дополнительных бюджетных ассигнований за 1-ое полугодие 2013 года

	№

п/п
	Адресный перечень
	Наименование планируемых работ
	Стоимость работ, рублей
	Обоснование
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ул. Норильская д. 1
	спил сухостойных деревьев (7 дер.)
	107 100,00
	Предписание экологического отдела Департамента природопользования и охраны  окружающей среды города Москвы (№0807-282/2013)
	Стоимость работ по спилу 1 дерева (с корчевкой и вывозом) - 15 300 рублей

	2.
	ул. Минусинская д. 1
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	3.
	ул. Минусинская д. 10
	спил сухостойных деревьев (1 дер.)
	15 300,00

	4.
	ул. Стартовая д. 15 к. 1, к. 2, д. 17
	спил сухостойных деревьев (10 дер.)
	153 000,00

	5.
	ул. Стартовая д. 21
	спил сухостойных деревьев (1 дер.)
	15 300,00

	6.
	ул. Стартовая д. 23  корп. 1
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	7.
	ул. Стартовая д. 23  корп. 2
	спил сухостойных деревьев (15 дер.)
	229 500,00

	8.
	ул. Стартовая д. 25, д. 27 корп. 2
	спил сухостойных деревьев (5 дер.)
	76 500,00

	9.
	ул. Стартовая д. 33
	спил сухостойных деревьев (1 дер.)
	15 300,00

	10.
	ул. Стартовая д. 31
	спил сухостойных деревьев (13 дер.)
	198 900,00

	11.
	Анадырский пр. д. 43
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	12.
	Анадырский пр. д. 45/2
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	13.
	Анадырский пр. д. 69
	спил сухостойных деревьев (2 дер.)
	30 600,00

	14.
	ул. Оборонная д. 2
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	15.
	ул. Коминтерна д. 48/5
	спил сухостойных деревьев (2 дер.)
	30 600,00

	16.
	Анадырский пр. д. 49
	спил сухостойных деревьев (2 дер.) + обрезка (3 дер.)
	35 100,00
	Порубочные билеты, выданные Департаментом природопользования и охраны окружающей среды города Москвы
	Стоимость работ по спилу 1 дерева (с корчевкой и вывозом) - 15 300 рублей. Стоимость по работам по обрезке деревьев - 1500 рублей. Стоимость работ по вырубке 1 дерева - 10 000 рублей.

	17.
	Анадырский пр. д. 25 корп. 1
	спил сухостойных деревьев (1 дер.) + вырубка (1 ствол)
	25 300,00

	18.
	ул. 1-я Напрудная д. 11
	спил сухостойных деревьев (1 дер.)
	15 300,00

	19.
	ул. 2-я Напрудная д. 15
	спил сухостойных деревьев (1 дер.) + вырубка (1 ствол)
	25 300,00

	20.
	ул. Изумрудная д. 11
	спил сухостойных деревьев (1 дер.) + обрезка (3 дер.)
	19 800,00

	21.
	ул. Тайнинская д. 20
	спил сухостойных деревьев (2 дер.)
	30 600,00

	22.
	ул. Тайнинская д. 18
	спил сухостойных деревьев (1 дер.)
	15 300,00

	23.
	ул. Малыгина д. 22 корп. 1,2
	спил сухостойных деревьев (3 дер.)
	45 900,00

	24.
	ул. Малыгина д. 18 корп. 1,2
	спил сухостойных деревьев (2 дер.) + обрезка (2 дер.)
	33 600,00

	25.
	Анадырский пр. д. 27
	спил сухостойных деревьев (3 дер.) + обрезка (1 дер.)
	47 400,00

	26.
	ул. Тайнинская д. 22
	обрезка (1 дер.)
	1 500,00

	27.
	ул. Магаданская д. 1
	вырубка (6 стволов) + обрезка (6 дер.)
	69 000,00
	В связи с обращением жителей района готовятся документы для Департамента природопользования и охраны окружающей среды на получение порубочных билетов
	Стоимость работ по спилу 1 дерева (с корчевкой и вывозом) - 15 300 рублей. Стоимость по работам по обрезке деревьев - 1500 рублей. Стоимость работ по вырубке 1 дерева - 10 000 рублей.

	28.
	ул. Тайнинская д. 13 корп. 2
	вырубка (2 ств.) + обрезка (3 дер.)
	24 500,00

	29.
	ул. Тайнинская д. 26
	вырубка (2 ств.) + обрезка (3 дер.)
	24 500,00

	30.
	ул. Стартовая д. 31
	вырубка (2 ств.) + обрезка (9 дер)
	33 500,00

	31.
	ул. Минусинская д. 3
	вырубка (1 ствол)
	10 000,00

	32.
	ул. Минусинская д. 6
	обрезка (4 дер.)
	6 000,00

	33.
	ул. Изумрудная д. 50
	обрезка (2 дер.)
	3 000,00

	34.
	ул. Летчика Бабушкина д. 40
	ремонт детской площадки (115 кв.м.) - устройство резинового покрытия, асфальтирование дорожки к детской площадки, посадка кустарников, ремонт газона
	490 500,00
	Необходимость в связи с тем, что на детской площадке установлены новые МАФ в 2011 году. Требуется новое покрытие. Есть обращение жителей
	Резиновое покрытие - 195500 рублей (115 кв.м.), дорожка - 45 000 рублей (60 кв.м.), кустарники - 10 000 рублей (20 шт.), газон - 240000 рублей (800 кв.м.)

	35.
	ул. Летчика Бабушкина д. 42
	ремонт асфальта, посадка кустарников, ремонт газона
	1 581 770,00
	Обращение Председателя ЖСК "Тайнинский"
	Асфальт - 1 350 000 рублей (1800 кв.м.), в том числе работы по ремонту тропинок вдоль забора школы, посадка кустарников - 7 500 рублей (15 шт.), газон - 224270 рублей (747,5 кв.м)

	36.
	ул. Оборонная д. 8
	работы по устройству резинового основания спортивной площадки (442 кв.м.)
	649 480,00

	37.
	ул. Оборонная д. 8
	Ремонт детской площадки, ремонт асфальтового покрытия, ремонт зоны отдыха
	1 124 000,00
	Обращение жителей
	Резиновое покрытие - 340 000 рублей (200 кв.м.), дорожка к детской площадке - 11250 рублей (15 кв.м.), МАФы - 357 200 рублей, троп сеть - 38250 руб. (51 кв.м.), зона отдыха - 66000 рулей. (12 кв.м., стол, лавки, урны), ремонт асфальта - 229500 рублей (306 кв.м), ремонт конт. площадки - 74 300 рублей+7500 рублей (асфальт).

	38.
	ул. Тайнинская д. 26
	ремонт детской площадки (106 кв.м.) (замена МАФ, замена основания, посадка кустарников)
	698 650,00
	Обращение АТИ СВАО города Москвы
	Дорожка к детской площадке - 8250 рублей (11 кв.м.), бортовой камень - 52 500 рулей (105 м.п.), покрытие из резины - 180 200 рублей (106 кв.м.), лавочки и урны (по 2 шт) - 37 000 рублей, балансир, песочница, качели, тренажеры 2 шт, городок - 400 200 рублей, кустарники - 7500 рублей (15 шт.)

	ИТОГО:

	6 111 600,00